
Přednášky a exkurze jsou určeny pro zájemce všech věkových kategorií z řad široké veřejnosti. Prosíme početnější  
skupiny zájemců, aby svou návštěvu předem ohlásili. Kontakt: Jan Kollmann, tel.: 221 183 356, e-mail: kollmann@flu.cas.cz

10.00 a 14.00  (exkurze)

Komentovaná prohlídka Archivu Jana Patočky
Uvidíte rukopisy, obrazový materiál a další dokumenty spojené s životem  
Jana Patočky a jeho filosofickým usilováním. 

 přednášky 

10.00  

Logická analýza přirozeného jazyka
prof. PhDr. Pavel Materna, CSc.  
Nestor české filosofické logiky představí svůj pohled na problematiku analýzy 
přirozeného jazyka ve světle klasických přístupů a ukáže, jaké problémy dokážou  
řešit nástroje současné intenzionální logiky. 

11.00

Mládeži nepřístupné myšlení? 
Proč Židé ve středověku (ne)měli rádi filosofii
PhDr. Milan Žonca, Ph.D.
Pro středověké Židy byla filosofie oknem do světa moderního myšlení a dveřmi  
do nejvyšších pater většinové společnosti. Stáli ale před problémem, jak uvést  
filosofické principy do souladu s náboženskou tradicí.

10.00 

Co je osvícenství?
Mgr. Petr Kouba, Ph.D.
Z osvícenství pocházejí ideje svobody, rovnosti, tolerance jakož i koncept  
lidských práv. Přednáška nabízí v dnešní době zvláště aktuální zamyšlení nad dvojím 
charakterem osvícenského projektu.

11.00

Descartes: zapomenout na vše, co jsem slyšel od svých učitelů
Mgr. Petr Glombíček, Ph.D.
René Descartes dokázal skeptické úvahy konstruktivně využít pro pochopení toho,  
jak poznáváme a jaký svět poznáváme. Uplatnil při tom stejnou metodu  
jako při svých vědeckých objevech a v matematice i přírodovědě.

7. 11. 

8. 11. 

10. 11. 

Filosofický ústav AV ČR / Den otevřených dveří  
7. a 10. listopadu / Jilská 1, Praha 1F

Týden vědy a techniky AV ČR 2016

10.00 

Jak vytváříme středověk: Královské korunovace
Seminář Centra medievistických studií


